ШИПУНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  21  июня 2022 г                                                                                         №  37/5

с. Шипуново

О внесении изменений в Положение о
Контрольно-счетной палате
Шипуновского района Алтайского края

           На основании Федерального закона от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований",
Федерального закона от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований» и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования Шипуновский район Алтайского края,
районный Совет депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести изменения в Положение о контрольно-счетной палате
Шипуновского района Алтайского края, утвержденное решением
Шипуновского районного Совета депутатов от 20.12.2019 № 23/3.
        2. Направить указанное решение главе района для подписания и
обнародования в установленном порядке.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (С.П.Дивеев).
        4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Шипуновского
районного Совета депутатов                                                                С.П. Дивеев

О внесении изменений в Положение
о Контрольно-счетной палате

Шипуновского района Алтайского края

                                                                               Принято решением Шипуновского
                                                                               районного Совета депутатов

                                                                             от 21 июня 2022 года № 37/5

 1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Шипуновского
района Алтайского края, утвержденное решением Шипуновского районного
Совета депутатов от 20.12.2019 № 23/3, следующие изменения:

1.1. Пункт 5 статьи 5 исключить.
1.2. Статью 8 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
 «Председатель Контрольно-счетной палаты досрочно освобождается от

должности на основании решения Шипуновского районного Совета
депутатов по следующим основаниям:

1) вступления в законную силу обвинительного приговора суда в
отношении них;

2) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным,
вступившим в законную силу решением суда;

3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия
гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного
государства;

4) подачи письменного заявления об отставке;
5) нарушения требований законодательства Российской Федерации при

осуществлении возложенных на него должностных полномочий или
злоупотребления должностными полномочиями, если за решение о его
досрочном освобождении проголосует большинство от установленного числа
депутатов районного Совета народных депутатов;

6) достижения установленного нормативным правовым актом районного
Совета депутатов в соответствии с федеральным законом предельного
возраста пребывания в должности;

7) выявления обстоятельств, предусмотренных частями 2 и 3 статьи 6
настоящего Положения;

8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,
которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря
2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",
Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами»

Глава района                                                                                      Т.Н. Дорохова

с. Шипуново
24 июня 2022 года
№ 171